

Vytauto Didžiojo universiteto
Socialinių mokslų fakulteto
Sociologijos katedra
prof. dr. Aušra Maslauskaitė

**COST veiklos IS1311 INTERFASOL Tarpgeneracinis šeimų solidarumas Europoje
(Intergenerational Family Solidarity in Europe) ketvirtąjį posėdžio ataskaita**

Susitikimo vieta: Dublino miesto universitetas, Airija

Susitikimo data: 2015-11-15–16

Šeštasis COST IS1311 veiklos posėdis prasidėjo darbo grupių sesijomis. Jos truko visą pirmą renginio dieną. Veikloje yra 4 darbo grupės, dalyvauju 2 darbo grupėje „Tarpgeneracinis šeimų solidarumas Europos šalyse“. Posėdžio metu buvo atartos darbo grupės veiklos, artimiausia veiklos ataskaita. Didelis dėmesys buvo skirtas aptarti bendrų mokslo tiriamųjų projektų ir jų finansavimo šaltinių paieškai. Svarstytos galimybės teikti paraišką Horizon2020, NORFACE, dvišalėms mokslo projektų finansavimo programoms. Pirmosios dienos programos pabaigoje buvo išklaudytas prof. Zviad Kirtava (Gruzija) pranešimas apie „IKT ir e-sveikatos aplikacijų naudojimą skatinant kartų solidarumą“.

Antrąją susitikimo dieną vyko COST IS1311 Vykdančiosios tarybos posėdis. Išklaudytas dr. M. Duffy pranešimas apie sėkmingas Horizon2020 paraiškas, Airijos patirtį dalyvaujant šioje programoje. Dr. Duffy yra Airijos nacionalinės agentūros, koordinuojančios paraiškas Horizon2020, atstovas. Vėliau vyko darbas grupėse, kurių tikslas buvo išgryninti galimas bendrų paraiškų idėjas. Sukurtos penkios darbo grupės, suformuluotos idėjos: 1) tarpgeneracinis solidarumas ir šeimų konfigūracijos 2) tarpgeneracinis solidarumas už šeimos 3) tarpgeneracinis solidarumas ir mokymasis visą gyvenimą 4) tarpgeneracinis solidarumas viešojoje ir privačioje sferoje 5) tarpgeneracinis solidarumas migrantų šeimose. Nuspręsta, jog šios bendrų projektinių veiklų idėjos bus toliau vystomos. Vėliau buvo išklaudyti pranešimai apie visų INTERFASOL darbo grupių veiklą. Nutarta rengti bendrą monografiją, kuri reprezentuotų visas veikloje dalyvaujančias šalis ir apžvelgtų tarpgeneracinio solidarumo padėtį ir tyrimų būklę, poreikį. Vykdomosios tarybos nariai taip pat buvo supažindinti su STSM (trumpalaikių mokslinių stažuotčių) veikla, taip pat pažanga rengiant INTERFASOL mokymus, svetainės atnaujinimo darbus. Sekantis COST susitikimas vyks 2017 m. spalio mėn. pradžioje Kroatijoje, Zagrebe.



Prof. dr. Aušra Maslauskaitė

Vilnius, 2016 m. lapkričio 21d.